－1－

各　　　位

会 社 名

代表者名

（コード番号　6368　東証第一部）

問合せ先

安藤　実

（TEL.03-5635-5111）

当社の親会社

代表者名

（コード番号　4042　東証第一部）

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

　当社は、最近の業績の動向等を踏まえ、2019年8月2日に公表した業績予想及び2019年5月9日に公

表した配当予想を下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

　(1) 2020年3月期第2四半期(累計)連結業績予想数値の修正（2019年4月1日 ～ 2019年9月30日）

百万円 百万円 百万円 百万円 円　銭

今回修正予想（Ｂ）

増減額（Ｂ－Ａ）

増減率（％）

(ご参考)前期第2四半期実績
(2019年3月期第2四半期)

　(2) 2020年3月期通期連結業績予想数値の修正（2019年4月1日 ～ 2020年3月31日）

百万円 百万円 百万円 百万円 円　銭

今回修正予想（Ｂ）

増減額（Ｂ－Ａ）

増減率（％）

(ご参考)前期連結実績
(2019年3月期)

代表取締役社長 山本 寿宣

2019年10月24日

オ ル ガ ノ 株 式 会 社

代表取締役社長 内倉 昌樹

経 営 統 括 本 部 経 理 部 長

東 ソ ー 株 式 会 社

前回発表予想（Ａ）
46,000 4,300 4,300 3,000

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属
する四半期純利益

1株当たり
四半期純利益

262.63

46,000 5,400 5,300 3,600 315.00

─ 25.6 23.3 20.0

─ 1,100 1,000 600

385.19

38,782 1,509 1,549 916 79.69

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属
する当期純利益

1株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）
96,000 6,600 6,500 4,400

1,000 1,900 1,850 1,200

97,000 8,500 8,350 5,600 489.99

92,273 6,558 6,538 4,452 388.48

1.0 28.8 28.5 27.3

－2－

２．修正の理由

　(1) 第2四半期(累計)連結業績予想

　　　第2四半期累計期間の業績予想につきましては、前期までに受注した電子産業関連の大型プ

　　ロジェクトの工事進捗によって、前年同期を上回る売上・利益を見込んでおります。加えて、

　　一般産業分野を含めた水処理エンジニアリング事業全般において、プラント部門の各種の利益

　　改善策やコストダウン施策が進展したことから、収益性が改善し利益面で前回発表予想を上回

　　る見込みです。

　(2) 通期連結業績予想

　　　通期の業績予想につきましては、前述のとおり第2四半期累計期間の業績が好調に推移する

　　見込みであることに加え、水処理エンジニアリング事業におけるプラント部門の収益性改善や、

　　メンテナンスや設備の改造提案等のソリューション部門、標準型機器・フィルターや各種の水

　　処理薬品など機能商品事業も堅調な推移が見込まれることから、売上高・利益面とも前回発表

　　予想を上回る見込みです。

３．配当予想の修正について

　(1) 配当予想修正の理由

　　　当社は、株主還元を重要な経営課題の一つとして考えており、安定的かつ継続的な配当の実

　　施を基本方針としたうえで、収益の状況を勘案した利益配分に努めることとしております。

　　　上記の方針及び業績予想の修正等を勘案し、2020年3月期の中間配当金及び期末配当金につ

　　きましては、直近の配当予想から1株につきそれぞれ8円増配の47円（年間94円）に予想を修正

　　いたします。

　(2) 修正の内容

年間配当金

第2四半期末 期末 合計
円　銭 円　銭 円　銭

今回修正予想

当期実績

前期実績
（2019年3月期）

以　　上

前回予想
(2019年5月9日発表) 39.00 39.00 78.00

47.00 47.00 94.00

29.00 44.00 73.00

※業績予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したも

 のであり、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。